
Śnieżnica zdobyta!
Zdobyty kolejny szczyt w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy
2018.   Turyści  i  pasjonaci  górskich  wędrówek  17  czerwca
gościli  na  Śnieżnicy  (1006  m.).  Organizatorem  niedzielnego
spotkania była Gmina Mszana Dolna oraz Forum Gmin Beskidu
Wyspowego,  Fundacja  Rozwoju  Regionu   Rabka  i  Województwo
Małopolskie.

Gości  na  szczycie  Śnieżnicy  powitały:  Katarzyna  Szybiak  –
Zastępca Wójta Gminy Mszana Dolna oraz Aleksandra Kania –
Przewodnicząca Rady Gminy i  Czesław Szynalik z Forum Gmin
Beskidu  Wyspowego.  Wędrowcy  skorzystali  z  poczęstunku  w
postaci kiełbaski z grilla, a na potwierdzenie „zaliczenia”
kolejnej  beskidzkiej  wyspy  otrzymali  okolicznościową
przypinkę.

Tradycją  wypraw  w  ramach  akcji  OBW  są  stałe  konkursy.
Najmłodszym zdobywcą Śnieżnicy okazał się jedenastomiesięczny
Marcel z Mszany Dolnej, najstarszym zaś Piotr z Tokarni (79
lat). Elżbieta, która na Śnieżnicę przyjechała z Warszawy,
była turystką  z najdalszego zakątka Polski, a Stanisława z
Chicago – z najdalszego zakątka świata. Rodzinnie Śnieżną Górę
odkrywali Pazdurowie ze Skrzydlnej.  Najlepiej w konkursie
wiedzy o Beskidzie Wyspowym wypadli mieszkańcy Mszany Dolnej:
Stanisław (I miejsce) i Feliks (II miejsce). Nagroda za III
miejsce trafiła do Krzysztofa z Włosania. „Najmilszą” wybrano
Monikę  z  Wieliczki,  a  „najmilszym”  Ignacego  z  Tokarni.
Laureaci  konkursów  otrzymali  z  rąk  Katarzyny  Szybiak  i
Aleksandry Kani nagrody ufundowane przez Gminę Mszana Dolna.

Mszę  świętą  dla  wszystkich  „odkrywców”  Śnieżnicy  odprawił
ksiądz  ks.  Jan  Zając  –  Kapelan  Młodzieżowego  Ośrodka
Rekolekcyjnego  zlokalizowanego  pod  szczytem  góry.  Oprawę
muzyczną Eucharystii zapewniła Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan”
z Kasiny Wielkiej.
Spotkanie zakończono wykonaniem wspólnej fotografii.

https://powiat.limanowski.pl/blog/snieznica-zdobyta/


 

źr./fot.: UG Mszana Dolna

Dzisiaj  spotkanie  grupy
wsparcia dla opiekunów osób z
niepełnosprawnością
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
opiekunów  osób  z  niepełnosprawnością  do  wzięcia  udziału  w
czerwcowym  spotkaniu  grupy  wsparcia,  które  odbędzie  się  w
środę 20 czerwca 2018r. o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej
204 budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej (adres: ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa). Uczestnikom grupy wsparcia
przypominamy o zbliżającym się terminie spotkania.

Opiekunowie  biorąc  udział  w  spotkaniach  grupy  otrzymują
wsparcie  i  pomoc  w  przeciwstawianiu  się  zwątpieniu  czy
bezradności,  która  może  im  towarzyszyć.  Uczestnictwo  w
spotkaniach  grupy  wsparcia  zmniejsza  napięcie  emocjonalne,
zapobiega powstawaniu i pogłębianiu się poczucia osamotnienia
u opiekunów osób z niepełnosprawnością.

Uczestnictwo  w  spotkaniach  grupy  wsparcia  daje  możliwość
pozyskania  informacji  o  formie  pomocy  oferowanej  przez
tutejsze Centrum.

Serdecznie zapraszamy !

Szczegółowe informacje na temat udziału w grupie wsparcia i
jej działalności można uzyskać dzwoniąc pod numerem telefonu:
(18) 33 37 825.
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„Domowe  grillowanie”  w  DPS
Szczyrzyc
13 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu odbyło się
„Domowe  grillowanie”,  czyli  spotkanie  zorganizowane  w  celu
spędzenia  wolnego  czasu  przy  dobrej  zabawie  i  w  miłym
towarzystwie  dla  mieszkańców,  pracowników  DPS  oraz
zaproszonych  gości.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  Jan
Puchała – Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga – Wicestarosta
Limanowski, Monika Nawalaniec – Dyrektor PCPR.

Podczas spotkania uczestnikom czas umiliła grupa „Szczyrzycki
ton” składająca się z mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w
Szczyrzycu.  Orkiestra  wystąpiła   z  krótkim   recitalem
pt.”Pszczółka maja”. Następnie był czas na domowe grillowane
czyli poczęstunek w formie smacznych kiełbaskach, a po nim
rozpoczęły się zabawy – przechodzenie pod sznurkiem, wycieczka
do ZOO oraz loteria fantowa, w której każdy z mieszkańców mógł
wygrać niespodziankę.

– Dziękuję za organizację „Domowego grillowania” – wydarzenia,
które  przeznaczone  jest  dla  mieszkańców  DPS,  po  to  aby
wspólnie  mogli  spędzić  czas  przy  smacznych  grillowych
potrawach i przy dobrej zabawie. Dzięki tego typu spotkaniom
umacnia się więź pomiędzy mieszkańcami oraz pracownikami. Jest
to  także  doskonała  okazja  do  rozmowy  i  wymiany  cennych
doświadczeń przy dobrej zabawie i w radosnej atmosferze –
podsumował spotkanie Starosta Limanowski Jan Puchała.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/domowe-grillowanie-w-dps-szczyrzyc/
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Pomysły  na  biznes
limanowskiej  młodzieży
nagrodzone!

W  ubiegły  czwartek  w  siedzibie  BS  w
Limanowej  wręczono  nagrody  laureatom
etapu  regionalnego  konkursu
organizowanego  w  ramach  programu
TalentowiSKO,  pn.  „Inkubator  szkolnych
biznesów”.
W tym roku ok. 300 szkół w kraju zgłosiło się do konkursów
organizowanych  przez  Bank  BPS  S.A.  w  ramach  programu
TalentowiSKO.  Program  powstał  w  2013  r.  i  rozwija  ideę
Szkolnych  Kas  Oszczędności  prowadzonych  przez  Banki
Spółdzielcze,  uczy  systematycznego  oszczędzania  oraz
gospodarowania finansami, a także pokazuje pozytywne wzorce
przedsiębiorczych postaw. Co roku w ramach Programu najmłodsi
mierzą się w konkursie „Oszczędzanie w SKO procentuje w Banku
Spółdzielczym”,  podczas  którego  m.in.  wystawiają
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przedstawienie o oszczędzaniu i sprawdzają swoją wiedzę na
temat finansów w turnieju.
Gimnazjaliści  i  uczniowie  klas  7  i  8  szkół  podstawowych
rywalizują w konkursie „Spółdzielnia dobrych serc”, gdzie mają
za zadanie zorganizować zbiórkę pieniędzy na ważny społecznie
cel. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych zgłaszają do konkursu
„Inkubator szkolnych biznesów” pomysły na własny biznes.
Mimo iż poziom prac był bardzo wysoki, a rywalizacja zacięta,
to po raz kolejny biznesplany limanowskiej młodzieży okazały
się  przemyślane  i  profesjonalnie  przygotowane.  Podczas
uroczystości laureaci konkursu z rąk P. Adama Dudka – Prezesa
Zarządu  Banku  oraz  P.  Janusza  Guzika  –  reprezentującego
Starostwo Powiatowe w Limanowej, odebrali czeki i pamiątkowe
dyplomy.  Laureatom  towarzyszyli  opiekunowie,  P.  Sylwia
Stelmach  i  P.  Maria  Gawron  oraz  P.  Stanisław  Wąsik,
Wicedyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
im.  Jana  Pawła  II  w  Limanowej.SZKOŁY  PONADGIMNAZJALNE
„Inkubator  szkolnych  biznesów”  –  ETAP  REGIONALNY

I miejsce – ANNA JANOWSKA –  I LO im. Władysława Orka w
Limanowej, Opiekun – Sylwia Stelmach, patronat – Bank
Spółdzielczy w Limanowej
II miejsce – MATEUSZ ADAMCZYK i PIOTR MAMALA –  Zespół
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  im. Jana Pawła
II w Limanowej, Opiekun – Maria Gawron, patronat Bank
Spółdzielczy w Limanowej.

Ponadto  Anna  Janowska  zdobyła  nagrodę  specjalną  ufundowaną
przez  Fundację  Rozwoju  Bankowości  Spółdzielczej,  którą
odebrała 11 czerwca w Warszawie,  podczas uroczystej gali
podsumowującej  etap  krajowy  konkursów  TalentowiSKO.  Należy
podkreślić,  że  do  tegorocznych  zmagań  konkursowych  stanęło
blisko 30 000 uczniów.

We wrześniu ruszy kolejna, szósta już edycja Programu. Do tej
pory zanotowano blisko  1 000 000 wejść na TalentowiSKO.pl.
Wiele szkół prowadzi na niej swojego bloga, gdzie opisuje
bieżące  wydarzenia  z  życia  szkoły.  Profil  Programu  na
Facebooku lubi ponad 9 100 użytkowników.Serdecznie gratulujemy
sukcesów i zapraszamy wszystkie szkoły do współpracy z Bankiem



Spółdzielczym  w  Limanowej  w  zakresie  edukacyjnego  programu
TalentowiSKO oraz akcji SKO. Na laureatów czekają wyjątkowo
atrakcyjne nagrody.

źr.: BS Limanowa

VI Galicyjski Piknik Kolejowy
W tym roku w ramach VI Galicyjskiego Pikniku Kolejowego na
stacji kolejowej w Dobrej ponad 1000 osób odśpiewało wspólnie
piosenkę Maryli Radowicz – „Wsiąść do pociągu byle jakiego”.
We  wspólnym  biciu  rekordu  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
Wicestarosta  Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk oraz Radny Powiatu Marian Wójtowicz.

Już po raz szósty na terenie powiatu limanowskiego odbył się
Galicyjski  Piknik  Kolejowy.  Organizatorami  wydarzenia  byli:
Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego, Gminny Ośrodek
Kultury w Dobrej, Lokomotywa Koalicja Kolei Galicyjskiej oraz
Forum Gmin Beskidu Wyspowego, którzy jak co roku przygotowali
dla uczestników wiele atrakcji.

O  godzinie  14.10  odbyło  się  otwarcie  spotkania,  a  po  nim
występ  Dziecięcego  Zespołu  Regionalnego  z  Dobrej.  Równo  o
godzinie 15.00 ponad 1000 uczestników wzięło udział w biciu
rekordu  świata  w  ilości  osób  jednocześnie  śpiewających
piosenkę  kolejową  „Remedium”  Maryli  Rodowicz.  Na  Facebooku
Odkryj Beskid Wyspowy organizatorzy napisali: – Na stacji PKP
w Dobrej pobito rekord świata w śpiewaniu piosenki kolejowej
„Remedium” czyli Wsiąść do pociągu… wyśpiewało 1010 osób.

Kolejno odbył się występ dzieci z Przedszkola Gminnego nr.1  w
Dobrej, a następnie panel dyskusyjny w kącku kolejarskim pn.:
„Przyszłe  losy  linii  kolejowej  w  obliczu  planowanych

https://powiat.limanowski.pl/blog/vi-galicyjski-piknik-kolejowy/


inwestycji”,  który  dotyczył  poznania  losów  linii  kolejowej
Piekiełko  –  Podłęże.  Organizatorzy  przygotowali  również
występy  muzyczne  talentów  z  Gminy  Dobra,  występ  Orkiestry
Dętej  oraz  Zespołu  Regionalnego.  Na  miejscu  były  również
liczne stoiska związane z historycznymi terenami Galicji i
szlakami Beskidów.

Atrakcją tego dnia był przejazd pociągiem RETRO malowniczą
trasą kolejową na linii Dobra- Kasina Wielka – Dobra.

–  To  jedno  z  nielicznych  wydarzeń  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  podczas  którego  można  poznać  tradycje
kolejarskie  naszego  regionu  oraz  zostać  pasażerem  podczas
przejazdu  pociągiem  RETRO.  Gratuluję  inicjatywy  tego
wydarzenia,  które  rokrocznie  gromadzi  tłumy  mieszkańców  i
turystów odwiedzających nasz powiat. Wszystkim życzę dobrej
zabawy  i  niezapomnianych  wspomnień  –  mówił  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/wice.jpg
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Komputer  ze  specjalistycznym
oprogramowaniem,  lupa
elektroniczna  i  inny  sprzęt
dla osób z dysfunkcją narządu
wzroku i nie tylko w ramach
programu  “Aktywny  Samorząd”-
Złóż wniosek!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca osoby
posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności
do skorzystania z oferowanego wsparcia finansowego do zakup
sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania
w  ramach  środków  finansowych  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Na wnioski czekamy do 30
sierpnia 2018r.

Dofinansowanie można otrzymać w ramach Modułu I pilotażowego
programu “Aktywny samorząd” w obszarze B (likwidacja barier w
dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym) w
zadaniu nr 1.

Warunkiem otrzymania dofinansowania jest:

znaczny  stopień  niepełnosprawności  lub  orzeczenie  o
niepełnosprawności,
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wiek  do  lat  18  lub  wiek  aktywności  zawodowej  lub
zatrudnienie,
dysfunkcja obu kończyn górnych lub narządu wzroku.

Zgodnie  z  dokumentem  PFRON  „Kierunki  działań  oraz  warunki
brzegowe  obowiązujące  realizatorów  pilotażowego  programu
„Aktywny samorząd” w 2018 roku” można się starać o następujące
kwoty dofinansowania:

dla osoby niewidomej – 20 000 zł, z czego na urządzenia
brajlowskie 12 000 zł,
dla pozostałych osób z dysfunkcją narządu wzroku – 8 000
zł,
dla osoby z dysfunkcją obu kończyn górnych – 5 000 zł

Wymagany  jest  udział  własny  Wnioskodawcy  w  wysokości  co
najmniej 10%

Celem  usprawnienia  Realizator  przygotował  katalog  rzeczowy
sprzętu i urządzeń, które mogą być objęte dofinansowaniem:



–   podstawowe oprogramowanie – standardowe oprogramowanie do 600 zł np.
edytory tekstów, arkusze kalkulacyjne, słowniki, przeglądarki internetowe,

encyklopedie, programy edukacyjne;–   podstawowy sprzęt komputerowy –
standardowy sprzęt komputerowy nie będący specjalnie zaprojektowany i

produkowany na potrzeby osób z dysfunkcją narządu wzroku lub osób z brakiem lub
znacznym niedowładem obu kończyn górnych, tj. jednostka centralna komputera (w
której skład wchodzą m.in.: procesor, płyta główna, pamięć operacyjna, twardy
dysk, zasilacz, obudowa) np. komputer stacjonarny do 2100 zł wraz z monitorem
do 700 zł, komputer o budowie kompaktowej typu all-in-one (wszystko w jednym),
komputer przenośny typu lap-top do 2000 zł, notebook, netbook, palmtop, PDA, a
także standardowe urządzenia i podzespoły elektroniczne; do 600 zł na drukarkę,

urządzenia wielofunkcyjne.
–   specjalistyczne oprogramowanie komputerowe – oprogramowanie, w tym
aktualizacyjne, które nie jest oprogramowaniem podstawowym, posiadające

szczególne znamiona przystosowania do potrzeb osób z brakiem lub znacznym
niedowładem obu kończyn górnych albo z dysfunkcją narządu wzroku oraz schorzeń
współistniejących np. oprogramowanie logopedyczne, rehabilitacyjne dla osób z

dysfunkcją narządu wzroku i inne;
–   specjalistyczny sprzęt komputerowy – stosownie do potrzeb wynikających z
rodzaju i zakresu niepełnosprawności osoby niepełnosprawnej np. klawiatura
brajlowska, klawiatura z większymi klawiszami, dostosowanymi nakładkami i
ramkami, mysz pneumatyczna, mysz sterowana głową, urządzenia umożliwiające
poruszanie kursorem poprzez ruchy wykonywane głową lub za pomocą mrugania,
monitor komputerowy o przekątnej ekranu przekraczającej 24”, skanery ręczne,

urządzenia nawigacyjne w tym specjalistyczne nawigatory GPS;
–  elektroniczne urządzenia współpracujące  z podstawowym sprzętem

komputerowym, sprzęty i urządzenia posiadają szczególne, funkcjonalne znamiona
przystosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych np. lupa elektroniczna,

powiększalnik komputerowy w tym stacjonarny lub przenośny, syntezator mowy,
udźwiękowiony słownik, dyktafon, notatnik cyfrowy, ultrabooki;

–  urządzenia brajlowskie – samodzielnie funkcjonujące, elektroniczne
urządzenia nie posiadające znamion podstawowego sprzętu komputerowego i

podstawowego oprogramowania, które to urządzenia posiadają szczególne znamiona
przystosowania dla osób z dysfunkcją wzroku,  umożliwiające co najmniej:
–  przetwarzanie grafiki i/lub tekstu na pismo Braille’a i/lub na formę

wypukłych rysunków, np. linijki brajlowskie, monitory brajlowskie, tablety
wypukłe, notatniki brajlowskie;

–  wykonywanie wydruków w piśmie Braille’a i/lub w formie rysunków wypukłych
m.in. na nośnikach papierowych, foliach, papierze pęczniejącym np. drukarki

brajlowskie, termograficzne;
–  urządzenia lektorskie – samodzielnie funkcjonujące, elektroniczne urządzenia

nie posiadające znamion podstawowego sprzętu komputerowego i podstawowego
oprogramowania, które to urządzenia posiadają szczególne znamiona

przystosowania dla osób z dysfunkcją wzroku poprzez umożliwienie rejestrowania
i/lub przetwarzania grafiki i/lub tekstu na mowę syntetyczną i/lub na dane

cyfrowe.

Realizator  wskazuje  na  możliwość  dofinansowania:  telefonów



udźwiękawiająco-mówiących  w  indywidualnych  przypadkach.
Wnioskodawca  musi  uzasadnić  potrzebę  zakupu  takiego
przedmiotu.  Max.  kwota  dofinansowania  800  zł.

Na wnioski czekamy do 30 sierpnia 2018r. Wnioski są dostępne w
siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (tj.
ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa) w punkcie informacyjnym, oraz
na stronie tutejszego Centrum.

Zobacz więcej i pobierz wniosek.

Masz  pytanie?  Zadzwoń  pod  numer  (18)  3337912  i  zdobądź
informacje. Szczegółowych informacji udziela Pani Małgorzata
Frączek.

 

Odbyły  się  XIX  Powiatowe
Zawody  Sportowo  –  Obronne
p.k. „HARNAŚ – 2018″
14 czerwca 2018 r. na stadionie rezerwowym w  Tymbarku odbyły
się  XIX  Powiatowe  Zawody  Sportowo  –  Obronne  uczniów  klas
wojskowych, szkół średnich i gimnazjów p.k. „HARNAŚ – 2018″.

Celem  zawodów  jest  popularyzacja  sportów  obronnych  i
strzelectwa  sportowego,  podnoszenie  poziomu  sprawności
fizycznej,poznanie  walorów  krajoznawczych  Beskidu
Wyspowego,rozwijanie  współpracy  i  współzawodnictwa  klas  o
profilu  wojskowym,  młodzieży  szkół  średnich  powiatu
limanowskiego  a  także  Organizacji  Społeczno-Wychowawczych
„Strzelec”.

https://pcpr-limanowa.pl/pilotazowy-program-aktywny-samorzad/modul-i-likwidacja-barier-utrudniajacych-aktywizacje-spoleczna-i-zawodowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyly-sie-xix-powiatowe-zawody-sportowo-obronne-p-k-harnas-2018/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyly-sie-xix-powiatowe-zawody-sportowo-obronne-p-k-harnas-2018/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyly-sie-xix-powiatowe-zawody-sportowo-obronne-p-k-harnas-2018/


 

Powiatowe  Zawody  Sportowo-Obronne  p.k.  „Harnaś-2018”  w
imieniu Jolanty Dunikowskiej-Wszołek – Dyrektor Zespołu Szkół
im. KEN w Tymbarku otworzył  Józef Banach.

W  zawodach  uczestniczyły  drużyny  3-osobowe  w  dwóch
kategoriach: dziewcząt i chłopców, reprezentujące gimnazja i

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/35430645_1483308195107728_6952968572326903808_n.jpg


szkoły  ponadgimnazjalne.  Rywalizacja  odbywała  się  na  4-
kilometrowym  torze  przeszkód,  w  czasie  pokonywania  którego
zawodnicy  musieli  wykazać  się  umiejętnościami  udzielenia
pomocy  przedmedycznej,  sprawnym  posługiwaniem  się  środkami
chemicznej ochrony osobistej, celnymi rzutami granatem. Część
toru należało pokonać czołgając się oraz wspinając po linie.
Należało również rozwinąć i nawiązać łączność oraz wykazać się
„celnym okiem” na strzelnicy. Na koniec uczestnicy musieli
przeprawić się przez rzekę za pomocą pontonu. Mimo trudnych
warunków terenowych i ciągle padającego deszczu, łącznie na
starcie stanęło aż 21 odważnych  zespołów.

W kategorii gimnazjów wystartowało 10 zespołów / 5 dziewcząt i
5 chłopców /  ze Słopnic, Skrzydlnej  i Tymbarku.

Wyniki  końcowe  w  kategorii  dziewcząt   przedstawiają  się
następująco:

I miejsce Gimnazjum Tymbark I w czasie 47 min 50 sek

w  składzie:  Dominika  Hochoł,  Agnieszka  Wołowczyk  i  Ola
Krzyściak.

II miejsce: Gimnazjum Tymbark II w czasie 51 min 23 sek

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/35430815_1483303935108154_1798767930318520320_o.jpg


w składzie: Aneta Kordeczka, Anna Nowak, Kinga Kubowicz.

III miejsce: ZPO w Słopnicach w czasie 51 min 55 sek

w składzie: Zuzanna Ślazyk, Magda Pach i Alicja Banach.

IV miejsce: Gimnazjum Tymbark III  w czasie 58 min 34 sek

V miejsce: Gimnazjum Tymbark IV w czasie 71 min 10 sek

Kategoria gimnazjalna chłopców:

I miejsce Gimnazjum  Tymbark w czasie 32 min 21 sek

w składzie: Max Puchała, Marek Bubula i Paweł Czopek.

II miejsce ZPO w Słopnicach w czasie 37 min 25 sek

w składzie: Sebastian Gros, Jakub Bugajski i Jakub Wójtowicz .

III miejsce Gimnazjum Tymbark w czasie 46 min 48 sek

w składzie: Michał Gajda, Emil Brzazgoń i Tomasz Zwierczyk.

IV miejsce:  ZPO Słopnice  w czasie 47 min 30 sek

V miejsce:  Gimnazjum w Skrzydlnej  w czasie 50 min 27 sek

W kategorii szkół średnich, wśród dziewcząt wystartowały 3
zespoły, które reprezentowały Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

Wśród dziewcząt zwyciężyły:

I miejsce ZS im. KEN w Tymbarku II b  w czasie 47 min 50 sek

w składzie: Elżbieta Sołtys, Weronika Bogdan i Dominika Pyryt.

II miejsce ZS im. KEN w Tymbarku  II b w czasie 51 min 05 sek

w składzie: Faustyna Koszut, Sabina Setlak i Jolanta Skalska.

III miejsce ZS im. KEN w Tymbarku I b w czasie 57 min. 42 sek

w składzie: Anna Żelazny, Gabriela Cachro i Angelika Kożuch.



W  kategorii  szkół  średnich,  wśród  chłopców  wystartowało  8
zespołów z następujących szkół i organizacji:

Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej,
ZSTI w Mszanie Dolnej,
JS Nr 2007 ZS „Strzelec” im. kap. Paolone OSW Tymbark,
Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

Najlepszymi wśród chłopców okazali się:

I miejsce  „II C” z ZS im. KEN w Tymbarku  w czasie 30 min 01
sek

w składzie: Rafał Mazur, Dawid Woźniak i Wiesław Kowalczyk.

II miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 32 min 22 sek

w składzie: Dawid Rutkowski, Dawid Wójciak i Łukasz Filas.

III miejsce ZSTiO im. Jana Pawła II w Limanowej w czasie 34
min 02 sek

w składzie: Jacek Mucha, Kamil Śliwa i Bartłomiej Urban.

IV miejsce ZS im. KEN Tymbark 8  w czasie 34 min. 29 sek

V miejsce ZS im. KEN Tymbark  5 w czasie 35 min.43 sek

VI miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 38 min. 25 sek

VII miejsce ZS im. KEN w Tymbarku 6 w czasie 40 min. 47 sek

VIII miejsce I „b” z ZS im. KEN w Tymbarku w czasie 44 min. 50
sek

Dla  trzech  najlepszych  drużyn  w  poszczególnych  kategoriach
przygotowano puchary oraz nagrody rzeczowe. Ich fundatorami
byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Tymbark
oraz PPPS Tymbark S.A. który przekazał soczki dla wszystkich
uczestników.



Nagrody  zwycięzcom  wręczali:  Jolanta  Dunikowska-Wszołek  –
Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku wraz z Wójtem Gminy
Tymbark – Pawłem Ptaszkiem.  Gośćmi zawodów byli również:
Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Komendant ZS
„Strzelec” nr 2007 oddział Tymbark Robert Nowak.

  

Po  zakończeniu  zawodów  wszystkich  uczestników,  opiekunów  i
zaproszonych  gości  organizatorzy  zawodów  poczęstowali
tradycyjną żołnierską grochówką.

Zawody przygotowali i przeprowadzili:

Leszek Lach  – Sędzia Główny zawodów,

płk Jan Dominik – Sędzia koordynator i kierownik konkurencji
strzeleckich,

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/35671451_1483316391773575_2445147696479076352_o.jpg
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/35470976_1483308968440984_1512452985026772992_o.jpg


Grzegorz Dziadoń – Sędzia koordynator,

Stanisław Opach – Sędzia konkurencji strzeleckich,

Barbara Rakoczy – Sędzia pomocniczy,

Krzysztof Przechrzta – Sędzia pomocniczy,

Sławomir Rymarczyk- Sędzia pomocniczy

a także nauczyciele i uczniowie klas wojskowych tymbarskiego
Zespołu Szkół.

Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

Fot. ZS im KEN w Tymbarku

III  Wojewódzki  Plenerowy
Konkurs Kulinarny w Żmiącej
14 czerwca po raz trzeci w Żmiącej koło Limanowej odbył się
Plenerowy Konkurs Kulinarny „Mistrz pleneru”, adresowany do
uczestników Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów
Kształcenia i Wychowania, uczących się w  zawodzie innym niż
kucharz.  Organizatorami  przedsięwzięcia  byli  Małopolska
Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec
Pracy w Limanowej.

Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości
dokonała Łucja Filipiak – komendant 6-32 HP, a także Jacenty
Musiał – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi.
W kulinarnej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn.

Głównym celem imprezy było rozwijanie pasji i zainteresowań
kulinarnych młodzieży OHP, propagowanie zdrowego stylu życia

https://www.facebook.com/pg/Zesp%C3%B3%C5%82-Szk%C3%B3%C5%82-im-Komisji-Edukacji-Narodowej-w-Tymbarku-408657635906128/photos/?tab=album&album_id=1483299275108620
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-wojewodzki-plenerowy-konkurs-kulinarny-w-zmiacej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-wojewodzki-plenerowy-konkurs-kulinarny-w-zmiacej/


poprzez  wykorzystanie  w  kuchni  dietetycznych  produktów,  a
także umiejętność rywalizacji w duchu fair play – informują
organizatorzy.

Uczestnicy imprezy pracowali w dwuosobowych drużynach, a ich
zadaniem  było  przyrządzenie  potrawy  z  grilla  według
samodzielnie opracowanej receptury. Czas przygotowania dania
wynosił  90  minut.  Efektem  pracy  grillujących  były  smaczne
potrawy, podane w ciekawy i oryginalny sposób.

Jury w składzie: Krzysztof Świerczek – Wojewódzki Komendant
MWK  OHP,  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki
Publicznej w Starej Wsi, Szymon Nowak – gospodarz miejsca,
Jakub Kasiński – szef kuchni w Karczmie Matras w Limanowej i
laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych, a także Michał
Kowalczyk – wychowawca z 6-36 HP Skomielna Biała nie mieli
łatwego zadania. Jak podkreślali – Przy ocenie komisja brała
pod uwagę smak, estetykę podania i kreatywność. Tegoroczne
potrawy były przygotowane na bardzo wysokim poziomie.

Mistrzami III Wojewódzkiego Plenerowego Konkursu Kulinarnego
okazali się reprezentanci Hufca Pracy w Myślenicach: Grzegorz
Łukasik i Eryk Napora,

II  miejsce  przypadło  reprezentantom  Hufca  Pracy  w  Starym
Sączu: Annie Wojtas i Damianowi Lizoń,

III lokatę zajęła drużyna ze Środowiskowego Hufca Pracy w
Nowym Sączu: Ewelina Miczołek i Katarzyna Jeleńska.

Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonał Wojewódzki
Komendant OHP Krzysztof Świerczek. Na zakończenie uczestnicy
plenerowej imprezy obejrzeli pokaz przygotowania nietypowych
deserów z użyciem ciekłego azotu, w wykonaniu młodzieży z
limanowskiej jednostki i pana Jakuba Kasińskiego. Każdy mógł
spróbować sorbetu arbuzowego i kremu na bazie mascarpone i
grillowanych owoców. Mimo deszczowej aury uczestnicy imprezy
opuszczali  „Stawy  przy  młynie”  w  dobrych  humorach  i
zapewnieniem udziału w przyszłorocznej edycji konkursu.



 

źr./fot.: Małopolska Wojewódzka Komenda OHP

 

 

Uczniowie Mechanika w Paryżu
W dniach 3-7.06.2018 uczniowie klas 1TMt/TE, 1TIa i 2 TE/TO
wraz z opiekunami Agatą Golińską, Danutą Hutek, Anitą Iwan-
Franczyk oraz Małgorzatą Kokot wzięli udział w wycieczce do
Paryża  połączonej  z  wizytą  w  szkole  Sainte  Ursule  w  17.
dzielnicy.

Po  długiej  i  męczącej  podróży,  niestrudzeni  uczestnicy
rozpoczęli swoją przygodę od wejścia na Wieżę Eiffla, skąd
mogli delektować się zapierającą dech w piersiach panoramą
całego Paryża.

W  kolejnych  dniach,  wędrując  po  jednej  z  największych
europejskich stolic, podziwiali m.in. katedrę Sacre Coeur oraz
dzielnicę  Montmartre,  Łuk  Triumfalny  z  Polami  Elizejskimi,
katedrę Notre Dame, muzeum Luwr oraz Pont Neuf na Sekwanie.

Podczas wizyty w szkole Sainte Ursule uczniowie mieli okazję
przyjrzeć się realiom francuskiej edukacji oraz porównać ją z
naszym systemem. Podczas wizyty nasi uczniowie: Piotr Ptaszek
(1TMt),  Michał  Piórkowski  (1TMt),  Daria  Kokot  (1TIa)  oraz
Karol  Drabik  (2TO)  zapoznali  pokrótce  kolegów  Francuzów  z
naszą miejscowością, szkołą oraz zwyczajami.

Ostatnim punktem wycieczki był okazały Wersal wraz ze swoimi
olbrzymimi ogrodami. Na koniec uczestnicy odwiedzili polski

https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-mechanika-w-paryzu/


Kościół Św. Genowefy w 16. dzielnicy.

Podczas  wycieczki  nie  zabrakło  również  czasu  na  wspaniałe
sesje zdjęciowe, poszukiwanie i zakup pamiątek oraz lekcje j.
angielskiego w praktyce.

Pomysłodawcą  i  organizatorem  wycieczki  była  p.  Małgorzata
Kokot.

 

 

Program rządowy „Dobry Start”
1 czerwca 2018 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów
w sprawie rządowego programu „Dobry Start”. Wnioski w ramach
programu  można  składać  online  od  1  lipca  lub  w  formie
papierowej od 1 sierpnia – informują na stronach internetowych
szkoły z terenu powiatu limanowskiego.

Dzięki  programowi  rodzice  i  opiekunowie  –  bez  względu  na
dochody – otrzymają raz w roku wsparcie finansowe w wysokości
300 zł. Będą mogli przeznaczyć je na zakup m.in. przyborów
szkolnych  czy  odzieży  na  nowy  rok  szkolny.  Świadczeniem
zostaną objęci wszyscy uczniowie do ukończenia 20. roku życia.
W  przypadku  dzieci  niepełnosprawnych  wsparcie  będzie
przysługiwało do ukończenia 24. roku życia. Program „Dobry
Start”  to  również  wsparcie  dla  uczestników  zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych od 7. roku życia do zakończenia
zajęć.

Szczegóły w załączniku  Dobry Start_ulotka

https://powiat.limanowski.pl/blog/program-rzadowy-dobry-start/
https://www.zsnr1.limanowa.pl/wp-content/uploads/2018/06/Dobry-Start_ulotka.pdf

